(3) Instruct. fab. ecclesiast. *forma confessionalis*.

(4) Tit. 18, n. 15.

pars aperta sit, quae tamen parva porta claudatur. Addit insuper tertium concilium provinciale Mechl. (1), poenitentem a sequentibus alio asserculo disjungendum esse.

171. Confessarius *superpelliceo et stola violacei coloris utatur, prout tempus vel locorum feret consuetudo*, ut rituale hoc loco praescribit, vel *nisi occasio, vel consuetudo, vel locus interdum aliter suadeat*, ut notat inter generaliter servanda in administratione sacramentorum.

Confessiones igitur sine superpelliceo et stola excipere licet: 1° si talis sit consuetudo, licet S. R. Congregatio rescripserit, ea non obstante, conveniens esse, ut in ecclesia stola adhibeatur (2). Haec consuetudo, ut observat Baruffaldus (3) praecipue viget apud nonnullos regulares, qui in habitu tantum suae religionis confessionalibus insident. Hic tamen cum Catalano distinguendum est: vel enim confessari sunt monachi aut fratres mendicantes, et tunc non quidem superpelliceum, sed tamen stolam adhibere debent, ut sacramenti administratio distinguatur ab aliis humanis actionibus, quae in communi veste peraguntur; ita Emus Dom. Cardinalis Sterckx, Archiep. Mechlinien. (4) notavit: "Regulares vero" meminerint, fas sibi non esse, confessiones audire, nisi "stola supra vestem sui ordinis adhibita": vel confessarii sunt alii clerici regulares, et tunc non tantum stolam, sed et superpelliceum adhibere debent (5). 2° Confessiones sine superpelliceo et stola excipere licet si occasio aut locus aliter suadeat, v. g. pro confessione infirmi, in necessitate, extra ecclesiam, ubi non datur occasio superpelliceum et stolam assumendi; pro quibus tamen casibus confessarius stolam

(1) Loco cit.

(2) 31 Aug. 1867, n. 5382, III; 7 Julii 1877, n. 5702, IV.

(3) Tit. 2, n. 56.

(4) In Congr. Archip. 1849, VIII.

(5) Ita Catalanus in rit. Rom. tit. I, § VII, n. IV, et tit. III, c. I, § IX, juxta praxim Ecclesiarum Urbis, complurium conciliorum provincialium particulariumque sanctiones, S. R. C. decreta atque summorum Pontificum edicta.

laudabiliter domi conservat. Aliud tamen est, dum confessiones in ecclesia et in sede confessionali excipiuntur; ubi, cum semper detur occasio, superpelliceo et stola utendum est, ad excitandam in pœnitentibus majorem humilitatem et venerationem.

172. 1. Pœnitentes ad confessionem accedere debent animo humili, habitu modesto, armisque, si gerant, depositis; et in confessionali se sistere nudis complicatisque manibus, flexi utroque genu, aversa paululum facie, ne confessarium inspiciant. Antequam incipiant confiteri, dicunt *Benedic Pater*; et confessario benedictionem impertiente, se signant; tum generalem faciunt confessionem lingua latina vel vulgari: *Confiteor Deo omnipotenti, B. Mariæ etc.* vel saltem dicunt: *Confiteor Deo omnipotenti et tibi Pater.* Deinde peracta confessione sua, concludunt dicendo: *mea culpa, mea... ideo precor etc.*